

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

LÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 19 SIERPNI 1935 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

№ 227

Schacht żąda zaniechania prześladowań katolików i żydów.—Dalszy terror hitlerowców spowoduje zupełną izolację gospodarczą Niemiec

Rzesza znajduje się w przededniu krachu

Królewiec, 18 sierpnia. (PAT) W czasie uroczystego otwarcia niemieckich Targów Wschodu w Królewcu, na które przybyli specjaliści z zagranicy, minister gospodarki Rzeszy i przewodniczący Banku Rzeszy dr. Schacht oraz minister skarbu Schwerin, minister Schacht wygłosił przed wielokrotnie przerywaną burzą i oklaskami zebranej publiczności wykład o położeniu gospodarczym Rzeszy.

KŁOŚCIE POŁOŻENIE GOSPODARCZE RZESZY. Wymaga ofiarnej współpracy wszystkich czynników, a nie tylko gospodarki, od pomyślnego bowiem przebiegu wojny zależy dalszy rozwój państwa. Załamanie się Rzeszy na tem polu oznaczałoby wszystkie zdobycze wojny stracone, wobec tego należy się przeciwko tym, którzy prowadzą politykę wrogo wewnętrzną—żydostwu i duchowieństwu. Walka z tymi wrogami jest wyłącznie sprawą państwa.

Minister Schacht zaznaczył, że państwo musi sobie zdać sprawę, iż z łodzi, w której siedzą wszyscy nikt nie wysiądnie, musi się woli sternika, aby ratować swe państwo. Wobec tego państwo musi przystąpić do współpracy pokojowej ze wszystkimi narodami. Podbojów i wojen państwo nie pragnie. Rzesza w jej obecnym położeniu gospodarczym może ryzykować utratę własności w swoich i obcych państwach. Wobec tego państwo musi doprowadzić do jakiegokolwiek eksperymentu walutowego. W tym duchu minister Schacht żąda dalszego rozwoju Targom Królewskim, aby spełniły swe zadanie w

dziejnie wymiany dóbr z narodami Bliskiego i Dalekiego Wschodu oraz z państwami bałtyckimi.

Bojkot olimpiady berlińskiej Wielka akcja w Ameryce

Nowy Jork, 18 sierpnia. (PAT) Żydzi amerykańscy prowadzą intensywną kampanię przeciw udziałowi sportowców amerykańskich w przyszłorocznej olimpiadzie w Berlinie. W olbrzymiej sali Madison Square Garden odbył się wiec, na który przybyło około 20 tys. osób.

Berlin, 18 sierpnia. (PAT) Jak donoszą z Tauberbischofsheim (Badenia) tamtejszy sąd krajowy skazał pewną kobietę oraz jej brata na 2 miesiące więzienia za zerwanie z bramy ich domu nalepionego plakatu propagandowego z hasłem: „Narodzie niemiecki obudź się”. Skazana należała, jak głosi komunikat, do kongregacji katolickiej młodych niewiast.

Na wiecu tym uchwalono pod adresem amerykańskiego komitetu olimpijskiego protest przeciw wysłaniu drużyny amerykańskiej do Berlina.

Berlin, 18 sierpnia. (PAT) Sąd karny w Berlinie skazał wczoraj za przestępstwa dewizowe podanego duńskiego nazwiskiem Madsen na 6 miesięcy więzienia i 1500 mk. grzywny.

Partja hitlerowska na Węgrzech „Wódz” Jan Pászfi chce naśladować narodowych socjalistów.—Likwidacja nieporozumień pomiędzy Gömbösem a legitymistami

Budapeszt, 18 sierpnia. (PAT) Półurzędowy „Pester Lloyd” donosi o utworzeniu stronnictwa węgierskich narodowych socjalistów, którego

celem ma być urzeczywistnienie idei narodowo-socjalistycznych na terenie Węgier. Przywódcą ruchu narodowo-socjalistycznego ma być Jan Pászfi.

Budapeszt, 18 sierpnia. (PAT) Premier Gömbös przyjął wczoraj na audjencji dwóch przywódców legitymistów Opata Griegera, który wrócił z wizyty u Ottona Habsburga i byłego ministra spraw zagranicznych Gracza. Po rozmowie z premierem Opata Grieger oświadczył przedstawicielom prasy, że ma nadzieję, iż naprężenie, które istniało między premierem a legitymistami zostało usunięte.

Korespondent „Gazety Polskiej” otrzymał nakaz opuszczenia granic Sowietów w ciągu trzech dni

Moskwa, 18 sierpnia. (PAT) Korespondent moskiewski Polskiej Agencji Telegraficznej i „Gazety Polskiej” Jan Otmara Berson otrzymał dziś wieczorem od komisariatu spraw wewnętrznych nakaz opuszczenia granic

Z. S. R. R. w ciągu 3 dni. Jako powód wydalenia podane zostały korespondencje pana Otmara Bersona, zamieszczone w „Gazecie Polskiej”.

Zwłoki Posta i Roggersa zostaną zabalsamowane.—Roggers pozostawił wielki majątek

Nowy Jork, 18 sierpnia. (PAT) Zwłoki Willy Posta i Willy Roggersa zostały przeniesione samolotem do Fairbanks na Alasce. Ciała zabitych będą zabalsamowane. Dzienniki donoszą,

że Willy Rogers pozostawił wielki majątek, który szacowany jest na 2 i pół do 6 milionów dolarów. Willy Post nie pozostawił żadnego majątku, z wyjątkiem samolotu „Winnie Mae”.

Gwałtowna burza nad Moskwą Woda zalała ulice.—Komunikacja tramwajowa przerwana

Moskwa, 18 sierpnia. (PAT) Nad Leningradem przeszła burza, połączona z niezwykle gwałtowną ulewą. Szereg ulic zostało zalanych. Komunikacja tramwajowa przerwana. Woda zalała 14 tys. mtr. kw. bruku na 5 głównych ulicach.

Wiele urzędników ukraińskiego komisariatu rolnictwa o nadużycia przy zakupie koni 4-ch głównych oskarżonych skazano na śmierć, pozostałych zaś 24 na różne kary więzienia. Były wicekomisarz rolnictwa Ukrainy Sowieckiej Ogij skazany został na 5 lat obozu koncentracyjnego.

Dobrowolną sterylizację skazańców wprowadza stan Oregon w Ameryce

Nowy Jork, 18 sierpnia. (PAT) Stan Oregon na wzór Niemiec wprowadza u siebie warunkową sterylizację. Gubernator tego stanu ogłosił, że skazańcy, wnoszący prośbę o ulasko-

wienie będą mogli je ewentualnie otrzymać tylko wówczas, gdy zgodzą się na poddanie się dobrowolnie zabiegom sterylizacyjnym.

Posel argentyński nie chce przewodniczyć na sesji Ligi

Buenos Aires, 18 sierpnia (PAT). Posel argentyński w Bernie przesłał do ministra spraw zagranicznych Saavedra Lamas telegram, w którym zawiadomiaministra, że większość delegacji pragnęłaby go obrąć przewodniczącym zgromadzenia Ligi Narodów, które ma się rozpocząć w dniu 4 września w Genewie. Poza to minister Saavedra Lamas otrzymał od sekretarza generalnego Ligi Narodów Avenola zaproszenie do objęcia przewodnictwa zgromadzenia genewskiego. Min. Saavedra Lamas podziękował za ten dowód zaufania, lecz nie przyjął propozycji ze względu na swą współpracę w konferencji pokojowej, mającej zakończyć zatarg między Paragwajem a Boliwiją.

Zderzenie statków Trzej marynarze zabici

Lodź, 18 sierpnia. (PAT) Dziś rano na Morzu Irlandzkim statek handlowy „Napier Star” zderzył się z parowcem „Leuertic”. W czasie zderzenia trzech marynarze statku „Napier Star” ponieśli śmierć, a kilkunastu zostało rannych. Oba statki poważnie uszkodzone przyciągnięte zostały do portu w Liverpoolu przez holowniki.

Temycała dla „przyjemności” aparaty radiowe do Francji
Paryż, 18 sierpnia. (PAT). Ascelelka dużego magazynu aparatów radiowych w Paryżu pani Marzanna wczoraj przed sędzią śledczą w sprawie nadużyć celnych w Ha-

Władcycała ona w zeznaniach, że jako aparatów kantrabandą traktowała „przyjemność”, a potem chciała na potaniecie aparatów radiowych, które, jej zdaniem, są we Francji drogim. Sędzią śledczą po przesłuchaniu ka-

Wysiedlenie ziemi w Australji
Florencja, 18 sierpnia. (PAT). Najnowsze obserwatorium zarejestrowało wstrząsy podziemne, których epicentrum znajduje się w odległości 140 km. w okolicach Australji. Sejsmografy rejestrowały wstrząsy w ciągu ostatnich 24 godzin.

Katastrofy budowlane w Polsce

150 ofiar w ciągu bieżącego roku. — Niedbale zmontowane rusztowania przyczyną wielu katastrof

W bieżącym sezonie nie mieliśmy nek gazetowych wskazują na fatalny stan bezpieczeństwa pracy w budownictwie. W pierwszym kwartale bieżącego roku uległo ogółem ciężkim wypadkom 41 osób; w liczbie tej śmiertelnych wypadków było 14. W drugim kwartale liczby te zwiększają się znacznie w związku ze wzrostem ruchu budowlanego. Ciężkim wypadkiem w tym okresie uległo 106 osób, przyczem ofiar śmiertelnych było 29. A więc wypadek śmiertelny zdarzył się niemal co trzeci dzień.

Straty gospodarcze spowodowane przez te wypadki sięgają cyfry 7,5 milionów złotych rocznie, a ponosi je przede wszystkim społeczeństwo w drodze składek ubezpieczeniowych na koszty leczenia i renty poszkodowanych.

Przeglądając notatki w prasie, spotykamy, że najczęściej jako przyczyny wypadków wymienione są „upadek z rusztowania” i „zawalenie się rusztowań”. Zresztą wystarczy przyrzeć się lichym i niedbale zmontowanym licznym rusztowaniom przy nowowbudowanych lub odnawianych kamienicach, aby zrozumieć, że dla zapewnienia bezpieczeństwa pracy na budowach konieczne jest wprowadzenie wzorowych rusztowań i odpowiedniej organizacji pracy na budowach.

OSTRZEŻENIE.

Podajemy do wiadomości, iż ukazały się już w sprzedaży bezwartościowe FALSYFIKATY wiecznego pióra patentowanego systemu zw. DR JUNGH'a, które zostało w Urzędzie Patentowym RZ. Polskiej zastrzeżone i opatentowane za Nr. Nr. 45524 i 4791, w W. M. Gdańsku za Nr. 2594 i w Austrii za Nr. 63485

Wobec tego ostrzega się wszystkich przed nabywaniem tych bezwartościowych falsyfikatów jakoteż przed przechowywaniem takich. Falsyfikaty te zostaną prawnie skonfiskowane, winni zaś ich rozpowszechnianiu podlegnąci będą do odpowiedzialności karno-sądowej. JERZY MILL (J. Kupfer).

UWAGA: Oryginalne wieczne pióro syst. Dr. JUNGH'A S. A. z napisem Dr. Jungh

Potworny mord rabunkowy pod Łaskiem

Matka i córka zastrzelone przez bandytów

Zduńska Wola, 18 sierpnia. Komenda policji w Łasku została w dniu wczorajszym zaalarmowana potwornym morderstwem, jakie dokonane zostało we wsi Pachorzyn, gminy Buczek pod Łaskiem. We wsi tej mieszkały matka i córka Marianna i Helena Kublikowe.

W dniu ich mieszkania dwóch opryszków Napad miał prawdopodobnie tło rabunkowe. Bandyci byli w maskach i uzbrojeni w rewolwery. Zasypali oni obie niewiasty gradem kul, poczem zbiegli. Przeszyte kulami obie niewiasty padły na ziemię nieżywe. Na miejsce krwawej zbrodni przybyła policja, która wszczęła dochodzenie.

Wczoraj o godz. 10 wiecz. wtargnę-

Burza nad Łodzią i okolica

Kilka osób porażonych piorunami

W dniu wczorajszym nad Łodzią oraz najbliższą okolicą w kierunku południowo-wschodnim przeszła krótkotrwała nawałnica, pociągająca z sobą ulewę.

Ryśka Malinowska, zamieszkała w Łodzi przy ul. Ludowej 17.

Burza nadszła w godzinach południowych od strony powiatu łęczyckiego i przeszła przez Łódź oraz Rzgów omijając już częściowo Pabianice.

Podobno piorun uderzył w Teofilowie w drzewo przydrożne, przyczem porażone zostały dwie osoby.

Największe wyładowanie nastąpiło na północnych przedmieściach. W Kałach piorun uderzył w drewnianą szopę, przyczem porażona została 14-letnia

Na terenie powiatu brzezińskiego w Zamysławie piorun zabił krowę na pastwisku oraz poraził pastuszkę 12-letniego Stefana Miłozza, którego w stanie poważnym przewieziono do szpitala. — Burza nie wyrządziła poważniejszych szkód.

Krwawy mord na Chojnach

Rozpruli swemu koledze brzuch

(a) Nocy wczorajszej o godzinie 4.35 nad ranem na ulicy Śląskiej przed posesją 56 miała miejsce krwawa zbrodnia. Zabity został 20-letni Leon Szczepaniak.

Ranny padł z wypłyniętym jelitami. Na widok groźnych następstw ciosu, wszyscy uczestnicy bóiki rozbiegli się, pozostawiając rannego w kałuży krwi.

Zabójstwo, jak zdołano ustalić, miało miejsce na tle porachunków osobistych. Szczepaniak w gronie kilku kolegów powracał w stanie podchmielnym do domu.

Przechodnie wezwali pogotowie ratunkowe oraz powiadomili policję, która zdołała ustalić nazwiska uczestników bóiki i zatrzymała ich.

Między Szczepaniakiem a towarzyszymi wywiązała bóika, w trakcie której jeden z kolegów nożem rozpruł Szczepaniakowi brzuch.

Ranny Szczepaniak przewieziony został w karetce pogotowia do szpitala św. Józefa, gdzie wkrótce zmarł na skutek odniesionych obrażeń.

Coraz mniej upadłości

Co mówi ostatnia statystyka

Według danych Głównego Urzędu Statystycznego, w czerwcu r. b. ogłoszono w Polsce 5 upadłości wobec 8 upadłości w maju r. b., a 28 w czerwcu r. ub. Z powyższej cyfry przypada na upadłości w województwach centralnych w czerwcu r. b. 3 wobec 4 w maju r. b. i 14 w czerwcu ub. roku, na województwa zachodnie 1 — 3 — 11, na województwa wschodnie 0 — 1 — 0, na południowe 1 — 0 — 3.

Upadłości spółek akcyjnych, 22 spółek z ograniczoną odpowiedzialnością, 8 spółek firmowych i komandytowych, 15 komandytowych, 15 spółdzielni oraz 28 upadłości przedsiębiorstw jednoosobowych.

Ogólna ilość upadłości w pierwszym półroczu r. b. wynosiła 82, wobec 140 w odpowiednim okresie 1934 roku, obniżyła się więc znacznie. W województwach centralnych ogłoszono 41 upadłości wobec 86 w odpowiednim okresie 1934 roku, we wschodnich 7 (2, w zachodnich 22 (33), w południowych — 12 (19).

Upadłości w poszczególnych gałęziach gospodarstwa przedstawiały się w pierwszym półroczu r. b. następująco (w nawiasach cyfry z odpowiedniego okresu 1934 roku): przemysł razem 45 upadłości (65), w tem mineralny 2 (4), metalowy, maszynowy i elektrotechniczny 5 (16), chemiczny 4 (7), włókienniczy 4 (12), drzewny 5 (5), spożywczy 15 (7), odzieżowy i galanteryjny 3 (3), poligraficzny 4 (4), budowlany 2 (8), inny 1 (0), handel razem 37 (74), w tem towarowy — 21 (60), z czego spożywczy 3 (17), manufaktury i konfekcyjny 7 (15), handel pieniężny 5 (12), inny 11 (2).

Jeśli chodzi o rodzaj przedsiębiorstw według formy prawnej, to w ciągu pierwszego półroczu r. b. ogłoszono 9 upa-



Sierpień 19. Dziś Jana Cudotw. Jutro Bernarda. Wschód słońca 4.25, Zachód słońca 18.55, Wschód księżycy 20.23, Zachód księżycy 10.20, Długość dnia 14.30, Ubyło dnia 2.14.

Wycieczka z więzienia w Sieradzu

trzech skazanych

Z więzienia sieradzkiego w czasie wycieczki w pobliskiej rzece Warcie zdołali umknąć trzech więźniowie, odbywający kary więzienia za kradzieże i oszu-

Utonęła w czasie kąpieli

w stawie na Chojnach

W dniu wczorajszym w stawie Chojnach utopił się podczas kąpieli 20-letni Eugeniusz Walczak, zamieszkały przy ulicy Bednarskiej 9.

Walczak podczas kąpieli dostał kurczaka w wodzie i nim koledzy zdążyli przybyć do niego, utonął. Ciało nieszczęśliwego zostało po znalezieniu z wody zabezpieczone przez policję.

Porzucona przez narzeczonego

targnęła się na życie

Pogotowie ratunkowe wezwane zostało do lasu na Mani, gdzie targnęła się na życie przez wypicie większej dozy trucizny 23-letnia Bronisława Karaczuk, zamieszkała przy ul. Jani-

Zaalarmowany przez przechodniów pogotowie ratunkowe, po przebiegu desperackiej żądania przewiózł do szpitala w Radogoszczu.

Badana przez policję, desperatka oznajmiła, iż targnęła się na życie, wskutek porzucenia jej przez narzeczonego, którego obecnie znajduje się w szpitalu.

Obieta pod kołami samochodu

Na ul. Zgierskiej 9 najechana zonią

Na ul. Zgierskiej 9 najechana zonią przez samochód 29-letnia Nachańska zam. przy ul. Zgierskiej 36 i odniosła ciężkie obrażenia ciała. Lekarz pogotowia udzielił rannej pierwszej pomocy i przewiózł w stanie ciężkim do szpitala miejskiego w Rad-

Dodatkowe komisje poborowe

W dniu 28 sierpnia b. r. w lokalu wy-

działającym przy ulicy Piotrkowskiej 165, urzędzie będzie dodatkowa komisja poborowa dla PKU Łódź-Miasto II, na którą się stawiać poborowi roczników 1913 i 1912, którzy z jakichkolwiek powodów nie stawili się na ubiegłym roku i poborowi roczników starszych nie posiadających je-

dnego uregulowanego stosunku do służby państwowej zamieszkali na terenie 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13 i 14 komisariatów po-

zostali w związku z tem, zainteresowani w tym przedmiocie powinni przygotować potrzebne dokumenty i stawiać się do komisji w terminie 10 dni od ogłoszenia o tym.

W tym celu należy przynieść dowód osobisty lub dowód tożsamości z fotografią, zaś dowód tożsamości z dowodu tożsamości służby państwowej (o tym dowodzie dowiedzieć się można w komisariacie), dowód tożsamości zawodowe i świadectwo

Grand-Kino | Dziś Jose Mojica | Rosita Moreno | „DZIEWCZE Z OBŁOKÓW” | stworzyli piękny romans filmowy Nadprogram aktualności P. A. T.

Eksport przędzy czesankowej i tkanin wełnianych

Na podstawie danych konwencji przędzali wełny czesankowych wywóz z Polski przędzy wełnianej barwionej i niebarwionej w miesiącu lipcu b. r. wyniósł 104.323 kg. wartości 897.854 zł. (według P. I. E. eksport ten wyniósł 102.093 kg. za zł. 897.533).

Eksport lipcowy tkanin wełnianych osiągnął 16.754 kg. wartości 217.165 zł. Łącznie więc eksport przędzy i tkanin wełnianych wyniósł w lipcu 1.115.019 zł. wobec 2.298.075 zł. całego eksportu włókienniczego z okręgu łódzkiego. (c)

Małe nadzieje na odzyskanie należności polskich w Rumunii

W umowie handlowej polsko-rumuńskiej z końca ubiegłego roku Rumunja zobowiązała się przydzielać dewizy na skłach w wysokości 15 proc. wartości odmrożenia należności eksporterów polski sportu do Polski. Zabezpieczenie zobowiązania; jednocześnie — jak twierdzą w stołecznych sferach gospodarczych — sytuacja dewizowa Banku Rumuńskiego każe sceptycznie zapatrywać się na przydział dewiz przez tę instytucję.

W tym stanie rzeczy uważa się, że nadzieje na odzyskanie zamrożonych należności polskich eksporterów, przynajmniej w bliskiej przyszłości są problematyczne. Wszystkie zgłoszone przez eksporterów zamrożone należności są zarejestrowane i podane do wiadomości poselstwa R. P. w Bukareszcie, które interwenjuje stale w sprawie ich odzyskania, zgodnie z warunkami wyżej wspomnianej umowy polsko-rumuńskiej.

Redukcja uprawy juty

Rząd indyjski ogłosił, że w roku bieżącym projektowane jest przeprowadzenie redukcji uprawy surowca jutowego na analogicznych zasadach, jak to miało miejsce w r. ub. Po przeprowadzeniu gruntownych studiów, rząd postanowił subsydiować dobrowolnie ograniczanie przez producentów przestrzeni uprawnej, zajętej pod ten surowiec. System ten bowiem okazał się naogół dobry i dał pozytywne wyniki, o czym świadczą m. in. ustabilizowana tendencja cen surowej juty. Normy ograniczenia uprawy zakomunikowane będą w najbliższym czasie producentom po ustaleniu rozmiarów tegorocznych zbiorów juty w Indiach.

Urzędnik zastrzelił kolegę i zwarzjował
Tragiczny finał procesu o nadużycia służbowe. — Nie mógł znieść hańby wyroku skazującego

Wilno, 18 sierpnia.
Przed dwoma miesiącami donosiliśmy o procesie jaki toczył się przed wileńskim sądem apelacyjnym. Trzej urzędnicy kontroli skarbowej w Brześciu zapisałi na swoje konto wykrucie przemytu, podczas gdy przestępstwo wykryte zostało przed dwoma policjantów, którym należało się wynagrodzenie w sumie 300 zł.

W sporządzonym protokole o wykryciu przemytu, figurowały nazwiska 3-ech urzędników, a mianowicie: Antoniego Chojackiego, Stanisława Dudka i Emili Fetera. W odpowiednim czasie wspomniani urzędnicy złożyli podanie do urzędu Akecy i Monopoli o wypłaceniu im wynagrodzenia. Falszerstwo protokołu zostało wykryte i trzej urzędnicy zostali pociągnięci do odpowiedzialności sądowej.

W pierwszej instancji wszyscy trzej zostali skazani po 1 roku więzienia. Sąd Apelacyjny w Wilnie wyrok pierwszej instancji uchylił, skazując: Dudka na 2 lata więzienia, Chojackiego na rok, zaś Fetera na 6 miesięcy więzienia.

Już po ostatnim wyroku w Wilnie Feter ujawnił swoje przynębenie. Skazany urzędnicy założyli kasację, będąc jeszcze na wolności.

Wczoraj obrońca skazanego Chojackiego, otrzymał list od swego klienta, w którym donosił mu o tragedii, jaka rozegrała się w tych dniach w Brześciu w jednej z restauracji.

Feter, który został skazany na pół roku więzienia, czuł urazę do Dudka, który, jak twierdził, wciągnął go do sprawy o oszustwo.

Podczas procesów sądowych, Dudek zwał winę na Fetera. Ten jednak czując się niewinnym, nie mógł przeboleć swojej hańby.

Przed kilku dniami spotkał on przypadkowo w restauracji Dudka.

W przybyłym zawrząła krew. Nie panując nad nerwami, dobył blyskawicznym ruchem rewolweru i strzelił do Dudka.

Strzał był celny, trafiony Dudek runął na podłogę bez życia.

Sprawca strzału, patrząc na swoją ofiarę, począł wymachiwać rekoma i

śmiał się. Przybyłe władze bezpieczeństwa i lekarz stwierdzili zgon denata i atak szału u mordercy.

Szaleńca przywieziono do szpitala psychiatrycznego.

Obecnie, z trzech oskarżonych urzędników, przed sądem odpowiadać będzie tylko Chojacki, gdyż stan zdrowia Fetera jest beznadziejny.

Badania zdolności wytwórczej warsztatów rzemieślniczych

Izba Rzemieślnicza w Łodzi przystąpiła do przeprowadzenia szczegółowego spisu wyrobów rzemieślniczych, maszyn i narzędzi, surowców i półfabrykatów dla przeprowadzenia kalkulacji oraz określenia zdolności wytwórczej każdego z rzemieślników.

W tym celu wszyscy rzemieślnicy proszeni są zgłaszać się we własnym interesie do lokalu Izby Rzemieślniczej w Łodzi, (Moniuszki 6) — referat organizacyjno-handlowy, codziennie w godzinach od 11-ej do 13-ej.

Upadłości i układy

W dniu 22 lipca r. odbyło się zebranie wierzycieli masy upadłości Jentowa Tajtelbaum, prowadzącego mechaniczną fabrykę położoną w Łodzi, przy ul. Kopernika 53-a.

Po odczytaniu sprawozdania przez syndyka pełnomocnik upadłego zaproponował układy z wierzycielami w wysokości 20 proc. płatnych w ciągu dwóch lat, przyczem pierwsza rata w wysokości 10 proc. po upływie roku, 5 proc. po miesiącach i 5 proc. po 24 miesiącach, bez dodatków i kosztów.

W wyniku głosowania za układem wypowiedziało się 12 wierzycieli na ogólną sumę 1200 zł, przeciwko układowi nikt nie głosował.

Sąd na ostatniej sesji układ zatwierdził i zobowiązał syndyka do wpłacenia 136 zł. tytułem opłaty syndykowej od układu.

ZABAWA NA WIŚNIOWEJ GÓRZE

W sobotę dn. 24 b. m. o godz. 21 na Wiśniowej Górze odbędzie się staraniem Z.K.S. „Kłosa” w Parku Zdrowia i na basenie wielkiej siły połączonej z atrakcjami i występami artystycznymi.



Do Pragi przybyła delegacja oficerów sowieckich, która zaproszona została przez czeski sztab generalny do wzięcia udziału w manewrach armii czeskosłowackiej.

Dr. MED. L. BERMAN
specjalista chorób wenerycznych, skórnych i seksualnych
CEGIELNIANA 15 Telef. 149-07
przyjm. od 8—11 i od 6—9 w. W. niedziele i święta od 9—1 pp.

DOKTOR H. SZUMACHER
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE
Piotrkowska 56
tel. 148-62.
Od 9—1, od 5—9 pp.
w niedziele i święta od 10—1.

ZAGUBIONO WEKSLE.
400 zł. pl. 5/XI. 1935 wyst. Sz. Goldberg, Warszawa, Nalewki 17 na zlec. filmy Jakubzon i Sztajn, Piotrkowska 79, zł. 200.— pl. 15/X. 1935 na zlec. Rawski, Pomorska 4 (wyst. niezant.) zł. 50.— pl. 8/IX. 35 wyst. I. Dimant, Brzezińny Łódź, ul. Wąwozowa. **ZAWROT WYNAGRODZENIE** (dysk. zapewniona). Koniarski, Piłsudskiego nr. 57. 40-2

NOWE
Formularze do wykazów odbiorców i dostawców dla **IZBY SKARBOWEJ**
wg. urzędowego szematu do nabycia we firmie **A. J. OSTROWSKI, Piotrkowska 55.**

PIERWSZORZĘDNE odbiorniki radio we na dogodnych warunkach do nabycia w firmie „SELEKTOR”, Piotrkowska 17 (w podwórzu) tel. 264-01. Tamże zamiana aparatów bateryjnych na aparaty sieciowe oraz naprawa i ładowanie akumulatorów.

POSZUKUJE się wykwalifikowanej osoby z pierwszorzędnymi referencjami do jednorocznego dziecka. Zgłaszać się: **R. Margules, Piotrkowska 92.**

FOTOGRAFIE dla Ubezpieczalni Społecznej wykonują Zakłady Fotograficzne „Sztuka”, Zamenhoła 1, „Salon d'Art” 11 Listopada 2. Ceny przystępne. 31

DROBNE ogłoszenia w „Republice” są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomości lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazynie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republici”!

FUCHS'A
Reklama między kryzys
Reklamą zdobędziesz świat! Oglašajcie się tylko przez akwizycję ogłoszeń FUCHSA, Piotrkowska 50, tel. 121-36

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefon: Administracja: 122-14, Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24, dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 136-56; dział sportowy: 136-44; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-148.

PRENUMERATA „REPUBLIKI”
w Łodzi zł. 4.—, za odosłanie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—, „Republika” i „Express” w Łodzi z odosłaniem do domu zł. 7.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronka tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.

CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi: — 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najniżej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr. najniżej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabelaryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. —

Slusne reklamacje beda uwzgledniane, o ile wniesione beda najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.